
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 175

28 de septiembre de 2005

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

6L/PE-0433. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuáles fueron
las partidas presupuestarias iniciales, el coste final y a quién se
adjudicó la campaña de "Promoción de productos de La Rioja" de
los años 1990, 1991 y 1992. Luis Fernández Rodríguez - Grupo
Parlamentario Popular. 3192

6L/PE-0434. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuáles fueron
los gastos totales de publicidad y propaganda del Gobierno de La
Rioja en los años 1990, 1991, 1992, 1993 y 1994. Luis Fernández
Rodríguez - Grupo Parlamentario Popular. 3192

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0164. Comparecencia en Comisión del Consejero de Vi-
vienda, Obras Públicas y Transportes, con el objeto de explicar el
alcance del PEIT en las infraestructuras de La Rioja. Consejería de
Presidencia y Acción Exterior. 3193

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 28 de septiembre de 2005. Serie B. Número 175 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 3192 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 175
28 de septiembre de 2005

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 19 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0433 -0606841-

Autor: Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parla-
mentario Popular. 

2.3. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuá-
les fueron las partidas presupuestarias iniciales, el
coste final y a quién se adjudicó la campaña de
"Promoción de productos de La Rioja" de los
años 1990, 1991 y 1992.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su envío al
Gobierno de La Rioja que deberá facilitar la contesta-
ción dentro de los 15 días siguientes a su publicación,
pudiendo prorrogarse a petición del Gobierno y por
acuerdo de la Mesa hasta 8 días más.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Luis Fernández Rodríguez, Diputado adscrito al
Grupo Parlamentario Popular, al amparo de lo estable-

cido en el artículo 141 y concordantes del vigente Re-
glamento de la Cámara presenta la siguiente pregunta
con respuesta por escrito al Gobierno de La Rioja.

¿Cuáles fueron las partidas presupuestarias iniciales,
el coste final y a quién se adjudicó la campaña de "Pro-
moción de productos de La Rioja" de los años 1990,
1991 y 1992?

Logroño, 8 de septiembre de 2005. El Diputado del
Grupo Parlamentario Popular, D. Luis Fernández Ro-
dríguez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 19 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0434 -0606842-

Autor: Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parla-
mentario Popular. 

2.4. Pregunta de respuesta escrita relativa a cuá-
les fueron los gastos totales de publicidad y propa-
ganda del Gobierno de La Rioja en los años 1990,
1991, 1992, 1993 y 1994.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su envío al
Gobierno de La Rioja que deberá facilitar la contesta-
ción dentro de los 15 días siguientes a su publicación,
pudiendo prorrogarse a petición del Gobierno y por
acuerdo de la Mesa hasta 8 días más.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Serie B / Número 175 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3193
28 de septiembre de 2005

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Luis Fernández Rodríguez, Diputado adscrito al
Grupo Parlamentario Popular, al amparo de lo estable-
cido en el artículo 141 y concordantes del vigente Re-
glamento de la Cámara presenta la siguiente pregunta
con respuesta por escrito al Gobierno de La Rioja.

¿Cuáles fueron los gastos totales de publicidad pro-
paganda del Gobierno de La Rioja en los años 1990,
1991, 1992, 1993 y 1994?

Logroño, 8 de septiembre de 2005. El Diputado del
Grupo Parlamentario Popular, D. Luis Fernández Ro-
dríguez.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 19 de septiembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0164 -0606836-

Autor: Consejería de Presidencia y Acción Exterior.

3.1. Comparecencia en Comisión del Consejero
de Vivienda, Obras Públicas y Transportes, con el
objeto de explicar el alcance del PEIT en las infraes-
tructuras de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Vivienda, Obras
Públicas y Transportes.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de septiembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

A los efectos oportunos se remite escrito del Conse-
jero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes por el
que solicita comparecer ante la Comisión de Obras Pú-
blicas con objeto de explicar el alcance del PEIT en las
infraestructuras de La Rioja.

Logroño, 6 de septiembre de 2005. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y Acción
Exterior.

Habiéndose aprobado por el Gobierno de la Nación,
el pasado mes de julio, el PEIT, solicito comparecer
ante la Comisión de Obras Públicas del Parlamento de
La Rioja para explicar el alcance del PEIT en las in-
fraestructuras de La Rioja.

Logroño, 5 de septiembre de 2005. El Consejero de
Vivienda, Obras Públicas y Transportes, D. Antonino
Burgos Navajas.



Serie B / Número 175 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 175
28 de septiembre de 2005

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


